
СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

IV сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2024 года                                                                                   №3-25  
ст-ца Выселки

Об утверждении тарифов на дополнительные услуги 
МУП «Выселковские коммунальные системы»

           На основании Федерального закона от 14 ноября 2002 г. N 161-ФЗ "О
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятиях",  Устава
Выселковского  сельского  поселения  Выселковского  района  Совет
Выселковского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на дополнительные услуги МУП «Выселковские
коммунальные системы» (приложение).

 2.  Администрации  Выселковского  сельского  поселения  Выселковского
района  (Хлыстун  М.И.)  опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Власть
Советов»  и разместить на официальном сайте Выселковского сельского поселения
Выселковского района.
           3. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее даты его
официального опубликования.

Председатель Совета
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                             О.А.Зяблова

Глава Выселковского 
сельского поселения 
Выселковского района                                                                           М.И.Хлыстун



ПРИЛОЖЕНИЕ   

УТВЕРЖДЕНЫ
решением IV сессии V созыва
Совета Выселковского сельского
поселения Выселковского района
от 11 декабря 2024 года №3-25 

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги МУП «Выселковские коммунальные системы»

Услуги Единица 
измерения

Тариф с
НДС, руб.

Услуга светокопирования 1 страница 10,00

Выдача дубликата договора на предоставление 
коммунальных услуг

1 шт. 65,00

Услуга спецтехники Hidromek 102b 1 мото-час. 3400,00
Выезд контролера по заявке 1 шт. 557,00
Проверка правильности установки прибора учета холодной
питьевой воды и его опломбирование

1 шт. 557,00

Проверка правильности установки прибора учета холодной
питьевой воды и опломбирование при самовольном снятии
прибора учета

1 шт. 1111,00

Замена водопроводного крана (вне помещения) 1 шт. 3331,00
Заглушка водопроводной линии 1 шт. 3172,00
Замена хомута на водопроводной линии (без учета 
стоимости материалов и раскопки грунта)

1 шт. 6106,00

Услуга спецтехники машины илососной КО-507 АМ на базе
КАМАЗ-65115 

1 мото-час. 5710,00

Прочистка канализационных сетей и колодцев вручную 1 час. 3488,00

Услуга спецтехники машины каналопромывочной КО-514 1 мото-час 5500,00
Установка прибора учета воды в колодце 1 шт. 4440,00
Установка прибора учета воды в помещении 1 шт. 2459,00
Вывоз  ЖБО (автомобиль  ГАЗ-3307 КО-503В объем бочки
4,3 м3)

м3 279,07

Вывоз  ЖБО  (автомобиль  КО-507  на  базе  КАМАЗ  65115
объем бочки 7,5 м3)

1 рейс 2638,13

Откачка  уличных туалетов,  иловых и жировых отложений
(автомобиль КО-507 на базе КАМАЗ)

1 м3 1776,60

Услуга по демонтажу/монтажу прибора учета 1 шт. 2396,00
Услуга  по  снятию  показаний  прибора  учета  тепловой
энергии

1 усл. 1200,00

Услуга  по  выезду  представителя  для  определения
технической  возможности  подключения  к  инженерным
сетям

1 усл. 1550,0

Заместитель главы администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района по финансовым
и производственным вопросам                                             О.А.Кирячкова-Богдан


